

平成 20 年 5 月 29 日

各 位

会 社 名 テクニカル電子株式会社  
 代表者の役職名 取締役社長 代表執行役員 早川 義 彰  
 ( JASDAQ・コード番号：6 7 1 6 )  
 問 合 せ 先 経 理 部 部 長 八 子 将  
 T E L 0 3 - 3 7 6 2 - 5 1 5 2

(訂正)「平成20年3月期 決算短信」の一部訂正に関するお知らせ

平成 2 0 年 5 月 2 3 日に発表いたしました「平成 2 0 年 3 月期 決算短信」において記載事項の一部に訂正がありましたので、下記の通りお知らせいたします。なお、訂正箇所には下線を付しております。

1. 訂正の理由

連結財務諸表を作成する過程で、資本連結仕訳の一部に計上もれがありました。それによって、連結貸借対照表の固定資産の「土地」と、連結損益計算書の特別損失の「その他」を訂正したことにより、連結経営成績の当期純利益等を訂正いたしましたので、関連する決算数値及び定性的情報の訂正を行うものであります。

2. 訂正箇所

訂正箇所は\_\_\_\_\_を付して表示しております。

・1ペ - ジ

1. 平成 2 0 年 3 月期の連結業績 (平成 1 9 年 4 月 1 日 ~ 平成 2 0 年 3 月 3 1 日)

(訂正前)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期	8,328	4.9	314	44.0	239	48.2	<u>344</u>	
19年3月期	8,753	25.1	561	476.6	461		263	

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
20年3月期	<u>42 95</u>		<u>21.6</u>	2.2	3.8
19年3月期	32 88		16.7	4.1	5.3

(参考) 1. 持分法投資損益

20年3月期

百万円

19年3月期

百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期	<u>10,856</u>	<u>1,456</u>	<u>13.4</u>	<u>158 93</u>
19年3月期	11,288	1,736	15.4	216 28

(参考) 自己資本 (連結)

20年3月期

1,456百万円

19年3月期

1,736百万円

(訂正後)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期	8,328	4.9	314	44.0	239	48.2	377	
19年3月期	8,753	25.1	561	476.6	461		263	

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
20年3月期	47 07		23.9	2.2	3.8
19年3月期	32 88		16.7	4.1	5.3

(参考) 1. 持分法投資損益 20年3月期 百万円 19年3月期 百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期	10,818	1,423	13.2	177 30
19年3月期	11,288	1,736	15.4	216 28

(参考) 自己資本(連結) 20年3月期 1,423百万円 19年3月期 1,736百万円

・3ペ - ジ

(1) 経営成績

(訂正前)

当連結会計年度におけるわが国経済は、企業の旺盛な設備投資や輸出の増加、また雇用情勢の改善等、景気全体としては緩やかな回復基調で推移いたしました。サブプライムローン問題に端を発した米国経済の減速懸念と円高の進行、更には原油価格に代表される素材・原材料価格の高止まりにより、先行き不透明感を感じざるを得ない状況にあります。

この様な情勢の中、当社は顧客満足度(品質・納期・価格)の100%達成と連結売上高100億円を目標とした中期経営計画「Challenge100」のスローガンの下、継続して業務改善・販売促進に努めております。また、駐車場管理機器製造販売の子会社日飛電子精機を吸収合併し、経営資源の集中・業務の合理化を推進してまいりました。

しかしながら、主力事業である駐車場関連事業が期初目標予算未達に終わり、その差を他事業が吸収出来なかったことから、当連結会計年度の売上高は83億2,813万円(前連結会計年度比4.9%減)となりました。電子機器部品事業の一部を海外生産移管し原価低減に努めるなど、経費の削減を推し進めましたが、損益面につきましても、営業利益は3億1,446万円(前連結会計年度比44.0%減)、経常利益は2億3,925万円(前連結会計年度比48.2%減)となりました。当期純損失は新会計基準の適用に伴い役員退職慰労金引当金と子会社日飛電子精機との合併関連損失、たな卸評価損等を特別損失に計上したことにより、3億4,482万円(前連結会計年度比6億881万円減)と大きな減益となりました。

(訂正後)

当連結会計年度におけるわが国経済は、企業の旺盛な設備投資や輸出の増加、また雇用情勢の改善等、景気全体としては緩やかな回復基調で推移いたしました。サブプライムローン問題に端を発した米国経済の減速懸念と円高の進行、更には原油価格に代表される素材・原材料価格の高止まりにより、先行き不透明感を感じざるを得ない状況にあります。

この様な情勢の中、当社は顧客満足度(品質・納期・価格)の100%達成と連結売上高100億円を目標とした中期経営計画「Challenge100」のスローガンの下、継続して業務改善・販売促進に努めております。また、駐車場管理機器製造販売の子会社日飛電子精機を吸収合併し、経営資源の集中・業務の合理化を推進してまいりました。

しかしながら、主力事業である駐車場関連事業が期初目標予算未達に終わり、その差を他事業が吸収出来なかったことから、当連結会計年度の売上高は83億2,813万円（前連結会計年度比4.9%減）となりました。電子機器部品事業の一部を海外生産移管し原価低減に努めるなど、経費の削減を推し進めましたが、損益面につきましても、営業利益は3億1,446万円（前連結会計年度比44.0%減）、経常利益は2億3,925万円（前連結会計年度比48.2%減）となりました。当期純損失は新会計基準の適用に伴い役員退職慰労金引当金と子会社日飛電子精機との合併関連損失、たな卸評価損等を特別損失に計上したことにより、3億7,786万円（前連結会計年度比6億4,186万円減）と大きな減益となりました。

・4ページ

## (2) 財政状態

（訂正前）

なお、当企業集団のキャッシュ・フロー指標のトレンドは下記の通りであります。

	平成18年3月期	平成19年3月期	平成20年3月期
自己資本比率（％）	12.6	15.4	<u>13.4</u>
時価ベースの自己資本比率（％）	31.7	18.9	<u>19.7</u>
債務償還年数（年）	11.2	12.5	<u>18.1</u>
インタレスト・カバレッジ・レシオ（倍）	4.7	3.9	2.6

（訂正後）

なお、当企業集団のキャッシュ・フロー指標のトレンドは下記の通りであります。

	平成18年3月期	平成19年3月期	平成20年3月期
自己資本比率（％）	12.6	15.4	<u>13.2</u>
時価ベースの自己資本比率（％）	31.7	18.9	<u>19.8</u>
債務償還年数（年）	11.2	12.5	<u>19.3</u>
インタレスト・カバレッジ・レシオ（倍）	4.7	3.9	2.6

4. 連結財務諸表等

(1) 【連結貸借対照表】

(訂正前)

区分	注記 番号	前連結会計年度 (平成19年3月31日)		当連結会計年度 (平成20年3月31日)		増減
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)
(資産の部)						
流動資産						
1 現金及び預金	* 4	2,340,234		2,410,424		70,190
2 受取手形及び売掛金	*6,7	1,241,278		1,029,725		211,553
3 たな卸資産		1,144,618		967,812		176,806
4 繰延税金資産		136,804		63,344		73,460
5 その他		260,542		279,600		19,058
貸倒引当金		26,096		16,975		9,121
流動資産合計		5,097,381	45.2	4,733,931	43.6	363,450
固定資産						
1 有形固定資産						
(1) 建物及び構築物	* 4	1,706,439		1,764,750		58,311
(2) 機械装置及び運搬具		372,578		426,813		54,235
(3) 工具器具及び備品		320,398		339,333		18,935
(4) 土地	*3,4	2,949,907		<u>2,862,847</u>		<u>87,060</u>
(5) 建設仮勘定		16,463		74,550		58,087
有形固定資産合計	* 1	5,365,788	47.5	<u>5,468,295</u>	50.4	<u>102,507</u>
2 無形固定資産						
(1) のれん		381,696		352,977		28,719
(2) その他		14,187		16,428		2,241
無形固定資産合計		395,884	3.5	369,406	3.4	26,478
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	*2,4	47,469		41,636		5,833
(2) 繰延税金資産		1,028		1,281		253
(3) その他	*2,4	392,164		260,692		131,472
(4) 貸倒引当金		10,859		18,844		7,985
投資その他の資産合計		429,803	3.8	284,765	2.6	145,038
固定資産合計		6,191,475	54.8	<u>6,122,466</u>	56.4	<u>69,009</u>
資産合計		11,288,857	100.0	<u>10,856,398</u>	100.0	<u>432,459</u>

区分	注記 番号	前連結会計年度 (平成19年3月31日)		当連結会計年度 (平成20年3月31日)		増減
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)
<b>(負債の部)</b>						
<b>流動負債</b>						
1	支払手形及び買掛金	* 6	1,058,372	758,149		300,223
2	1年内償還予定の社債		300,000	360,000		60,000
3	短期借入金	* 4	2,165,732	2,452,022		286,290
4	1年内返済予定の 長期借入金	* 4	982,847	966,156		16,691
5	未払金		131,098	60,711		70,387
6	未払法人税等		66,531	37,975		28,556
7	賞与引当金		18,993	9,423		9,570
8	製品保証引当金		3,530	5,360		1,830
9	その他		268,081	328,606		60,525
	<b>流動負債合計</b>		<b>4,995,187</b>	<b>4,978,406</b>	<b>45.9</b>	<b>16,781</b>
<b>固定負債</b>						
1	社債		580,000	220,000		360,000
2	長期借入金	* 4	2,285,825	2,238,499		47,326
3	退職給付引当金		51,478	46,999		4,479
4	役員退職慰労引当金		18,517	342,212		323,695
5	長期受入保証金	* 4	531,811	517,261		14,550
6	長期未払金		56,385	43,456		12,929
7	未払退職金	* 5	603,345	571,018		32,327
8	繰延税金負債		111,791	104,082		7,709
9	再評価に係る 繰延税金負債	* 3	317,565	317,565		0
10	その他		574	20,540		19,966
	<b>固定負債合計</b>		<b>4,557,293</b>	<b>4,421,637</b>	<b>40.7</b>	<b>135,656</b>
	<b>負債合計</b>		<b>9,552,480</b>	<b>9,400,043</b>	<b>86.6</b>	<b>152,437</b>

区分	注記 番号	前連結会計年度 (平成19年3月31日)		当連結会計年度 (平成20年3月31日)		増減
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)
(純資産の部)						
株主資本						
1	資本金	1,052,850	9.3	1,052,850	<u>9.6</u>	0
2	資本剰余金	236,436	2.1	236,436	<u>2.2</u>	0
3	利益剰余金	123,523	1.1	<u>468,350</u>	<u>4.3</u>	<u>344,827</u>
4	自己株式	3,294	0.0	3,400	0.0	106
株主資本合計		1,162,468	10.3	<u>817,535</u>	<u>7.5</u>	<u>344,933</u>
評価・換算差額等						
その他有価証券評価差額金		1,743	0.0	4,623	<u>0.0</u>	6,366
土地再評価差額金		462,885	4.1	462,885	<u>4.2</u>	0
為替換算調整勘定		109,269	1.0	180,548	1.7	71,279
評価・換算差額等合計		573,898	5.1	638,810	<u>5.9</u>	64,912
少数株主持分		9	0.0	9	0.0	0
純資産合計		1,736,377	15.4	<u>1,456,355</u>	<u>13.4</u>	<u>280,022</u>
負債純資産合計		11,288,857	100.0	<u>10,856,398</u>	100.0	<u>432,459</u>

(訂正後)

区分	注記 番号	前連結会計年度 (平成19年3月31日)		当連結会計年度 (平成20年3月31日)		増減
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)
(資産の部)						
流動資産						
1 現金及び預金	* 4	2,340,234		2,410,424		70,190
2 受取手形及び売掛金	*6,7	1,241,278		1,029,725		211,553
3 たな卸資産		1,144,618		967,812		176,806
4 繰延税金資産		136,804		63,344		73,460
5 その他		260,542		279,600		19,058
貸倒引当金		26,096		16,975		9,121
流動資産合計		5,097,381	45.2	4,733,931	43.8	363,450
固定資産						
1 有形固定資産						
(1) 建物及び構築物	* 4	1,706,439		1,764,750		58,311
(2) 機械装置及び運搬具		372,578		426,813		54,235
(3) 工具器具及び備品		320,398		339,333		18,935
(4) 土地	*3,4	2,949,907		<u>2,825,034</u>		<u>124,873</u>
(5) 建設仮勘定		16,463		74,550		58,087
有形固定資産合計	* 1	5,365,788	47.5	<u>5,430,482</u>	50.2	<u>64,693</u>
2 無形固定資産						
(1) のれん		381,696		352,977		28,719
(2) その他		14,187		16,428		2,241
無形固定資産合計		395,884	3.5	369,406	3.4	26,478
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	*2,4	47,469		41,636		5,833
(2) 繰延税金資産		1,028		1,281		253
(3) その他	*2,4	392,164		260,692		131,472
(4) 貸倒引当金		10,859		18,844		7,985
投資その他の資産合計		429,803	3.8	284,765	2.6	145,038
固定資産合計		6,191,475	54.8	<u>6,084,653</u>	56.2	<u>106,822</u>
資産合計		11,288,857	100.0	<u>10,818,585</u>	100.0	<u>470,272</u>

区分	注記 番号	前連結会計年度 (平成19年3月31日)		当連結会計年度 (平成20年3月31日)		増減
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)
<b>(負債の部)</b>						
<b>流動負債</b>						
1	支払手形及び買掛金	* 6	1,058,372	758,149		300,223
2	1年内償還予定の社債		300,000	360,000		60,000
3	短期借入金	* 4	2,165,732	2,452,022		286,290
4	1年内返済予定の 長期借入金	* 4	982,847	966,156		16,691
5	未払金		131,098	60,711		70,387
6	未払法人税等		66,531	37,975		28,556
7	賞与引当金		18,993	9,423		9,570
8	製品保証引当金		3,530	5,360		1,830
9	その他		268,081	328,606		60,525
	<b>流動負債合計</b>		<b>4,995,187</b>	<b>4,978,406</b>	<b>46.0</b>	<b>16,781</b>
<b>固定負債</b>						
1	社債		580,000	220,000		360,000
2	長期借入金	* 4	2,285,825	2,238,499		47,326
3	退職給付引当金		51,478	46,999		4,479
4	役員退職慰労引当金		18,517	342,212		323,695
5	長期受入保証金	* 4	531,811	517,261		14,550
6	長期未払金		56,385	43,456		12,929
7	未払退職金	* 5	603,345	571,018		32,327
8	繰延税金負債		111,791	99,319		12,471
9	再評価に係る 繰延税金負債	* 3	317,565	317,565		0
10	その他		574	20,540		19,966
	<b>固定負債合計</b>		<b>4,557,293</b>	<b>4,416,874</b>	<b>40.8</b>	<b>140,419</b>
	<b>負債合計</b>		<b>9,552,480</b>	<b>9,395,280</b>	<b>86.8</b>	<b>157,200</b>

区分	注記 番号	前連結会計年度 (平成19年3月31日)		当連結会計年度 (平成20年3月31日)		増減
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)
(純資産の部)						
株主資本						
1	資本金	1,052,850	9.3	1,052,850	<u>9.7</u>	0
2	資本剰余金	236,436	2.1	236,436	<u>2.1</u>	0
3	利益剰余金	123,523	1.1	<u>501,400</u>	<u>4.6</u>	<u>377,877</u>
4	自己株式	3,294	0.0	3,400	0.0	106
株主資本合計		1,162,468	10.3	<u>784,485</u>	<u>7.2</u>	<u>377,983</u>
評価・換算差額等						
その他有価証券評価差額金		1,743	0.0	4,623	<u>0.0</u>	6,366
土地再評価差額金		462,885	4.1	462,885	<u>4.3</u>	0
為替換算調整勘定		109,269	1.0	180,548	1.7	71,279
評価・換算差額等合計		573,898	5.1	638,810	<u>6.0</u>	64,912
少数株主持分		9	0.0	9	0.0	0
純資産合計		1,736,377	15.4	<u>1,423,305</u>	<u>13.2</u>	<u>313,071</u>
負債純資産合計		11,288,857	100.0	<u>10,818,585</u>	100.0	<u>470,272</u>

4. 連結財務諸表等

(2) 【連結損益計算書】

(訂正前)

区分	注記 番号	前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)		当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)		増減
		金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)
売上高		8,753,285	100.0	8,328,136	100.0	425,149
売上原価	* 1	6,721,187	76.8	6,627,521	79.6	93,666
売上総利益		2,032,098	23.2	1,700,614	20.4	331,484
販売費及び一般管理費						
1 荷造運搬費		56,538		48,319		8,219
2 広告宣伝費		12,716		13,205		489
3 賃借料		99,689		78,523		21,166
4 貸倒引当金繰入額		9,222		1,428		7,794
5 役員報酬		139,503		150,382		10,879
6 給料手当		452,249		382,469		69,780
7 賞与		59,760		29,573		30,187
8 賞与引当金繰入額		4,395		11,500		7,105
9 退職給付引当金繰入額		2,187		5,787		3,600
10 役員退職慰労引当金 繰入額		5,262		33,010		27,748
11 福利厚生費		105,539		85,435		20,104
12 減価償却費		28,512		34,624		6,112
13 租税公課		52,367		51,543		824
14 諸手数料		75,973		75,108		865
15 研究開発費	* 1	104,695		147,019		42,324
16 のれん償却額		28,718		28,718		0
17 その他の経費		233,745		209,498		24,247
販売費及び 一般管理費合計		1,471,078	16.8	1,386,150	16.6	84,928
営業利益		561,019	6.4	314,464	3.8	246,555
営業外収益						
1 受取利息		1,630		5,808		4,178
2 受取配当金		847		765		82
3 作業屑等売却収入		26,988		42,147		15,159
4 受取手数料		26,960		2,536		24,424
5 その他		24,923		22,503		2,420
営業外収益合計		81,350	0.9	73,762	0.9	7,588
営業外費用						
1 支払利息		128,313		134,571		6,258
2 為替差損		23,283		576		22,707
3 その他		28,913		13,826		15,087
営業外費用合計		180,510	2.1	148,973	1.8	31,537
経常利益		461,858	5.3	239,253	2.9	222,605

区分	注記 番号	前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)		当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)		増減
		金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)
特別利益						
1 固定資産売却益	* 2	12,161				12,161
2 投資有価証券売却益		400				400
3 役員退職慰労引当金戻入益				12,007		12,007
4 関係会社出資金売却益				99		99
5 貸倒引当金戻入益				700		700
特別利益合計		12,561	0.1	12,806	0.1	245
特別損失						
1 固定資産除売却損	* 3	55,424		20,631		34,793
2 事業撤退損失		42,905		15,539		27,366
3 たな卸資産評価損				59,147		59,147
4 合併関連損失				39,272		39,272
5 減損損失	* 4	19,040		3,569		15,471
6 企業再編費用		2,559				2,559
7 役員弔慰金		12,000				12,000
8 役員退職慰労引当金繰入額				304,990		304,990
9 退職金通算制度 過年度掛金		45,937				45,937
10 その他				9,905		9,905
特別損失合計		177,867	2.0	453,056	5.4	275,189
税金等調整前当期純利益は税金等調整前当期純損失( )		296,553	3.4	200,995	2.4	497,548
法人税、住民税及び 事業税		76,036	0.9	75,011	0.9	1,025
法人税等調整額		43,473	0.5	68,818	0.8	112,291
少数株主利益		2	0.0	0	0.0	2
当期純利益又は当期純損失 ( )		263,988	3.0	344,826	4.1	608,814

(訂正後)

区分	注記 番号	前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)		当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)		増減
		金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)
売上高		8,753,285	100.0	8,328,136	100.0	425,149
売上原価	* 1	6,721,187	76.8	6,627,521	79.6	93,666
売上総利益		2,032,098	23.2	1,700,614	20.4	331,484
販売費及び一般管理費						
1 荷造運搬費		56,538		48,319		8,219
2 広告宣伝費		12,716		13,205		489
3 賃借料		99,689		78,523		21,166
4 貸倒引当金繰入額		9,222		1,428		7,794
5 役員報酬		139,503		150,382		10,879
6 給料手当		452,249		382,469		69,780
7 賞与		59,760		29,573		30,187
8 賞与引当金繰入額		4,395		11,500		7,105
9 退職給付引当金繰入額		2,187		5,787		3,600
11 役員退職慰労引当金繰入額		5,262		33,010		27,748
11 福利厚生費		105,539		85,435		20,104
12 減価償却費		28,512		34,624		6,112
13 租税公課		52,367		51,543		824
14 諸手数料		75,973		75,108		865
15 研究開発費	* 1	104,695		147,019		42,324
16 のれん償却額		28,718		28,718		0
17 その他の経費		233,745		209,498		24,247
販売費及び一般管理費合計		1,471,078	16.8	1,386,150	16.6	84,928
営業利益		561,019	6.4	314,464	3.8	246,555
営業外収益						
1 受取利息		1,630		5,808		4,178
2 受取配当金		847		765		82
3 作業屑等売却収入		26,988		42,147		15,159
4 受取手数料		26,960		2,536		24,424
5 その他		24,923		22,503		2,420
営業外収益合計		81,350	0.9	73,762	0.9	7,588
営業外費用						
1 支払利息		128,313		134,571		6,258
2 為替差損		23,283		576		22,707
3 その他		28,913		13,826		15,087
営業外費用合計		180,510	2.1	148,973	1.8	31,537
経常利益		461,858	5.3	239,253	2.9	222,605

区分	注記 番号	前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)		当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)		増減
		金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)
特別利益						
1 固定資産売却益	* 2	12,161				12,161
2 投資有価証券売却益		400				400
3 役員退職慰労引当金戻入益				12,007		12,007
4 関係会社出資金売却益				99		99
5 貸倒引当金戻入益				700		700
特別利益合計		12,561	0.1	12,806	0.1	245
特別損失						
1 固定資産除売却損	* 3	55,424		20,631		34,793
2 事業撤退損失		42,905		15,539		27,366
3 たな卸資産評価損				59,147		59,147
4 合併関連損失				39,272		39,272
5 減損損失	* 4	19,040		3,569		15,471
6 企業再編費用		2,559				2,559
7 役員弔慰金		12,000				12,000
8 役員退職慰労引当金繰入額				304,990		304,990
9 退職金通算制度 過年度掛金		45,937				45,937
10 その他				47,718		47,718
特別損失合計		177,867	2.0	490,869	5.9	313,002
税金等調整前当期純利益は税金等調整前当期純損失( )		296,553	3.4	238,808	2.9	535,362
法人税、住民税及び 事業税		76,036	0.9	75,011	0.9	1,025
法人税等調整額		43,473	0.5	64,055	0.8	107,529
少数株主利益		2	0.0	0	0.0	2
当期純利益又は当期純損失 ( )		263,988	3.0	377,876	4.6	641,865

(3) 【連結株主資本等変動計算書】

(訂正前)

当連結会計年度(自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年3月31日残高(千円)	1,052,850	236,436	123,523	3,294	1,162,468
連結会計年度中の変動額					
当期純損失			<u>344,826</u>		<u>344,826</u>
自己株式の取得				106	106
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額(純額)					
連結会計年度中の変動額合計 (千円)			<u>344,826</u>	106	<u>344,933</u>
平成20年3月31日残高(千円)	1,052,850	236,436	<u>468,350</u>	3,400	<u>817,535</u>

	評価・換算差額等				少数株主 持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成19年3月31日残高(千円)	1,743	462,885	109,269	573,898	9	1,736,377
連結会計年度中の変動額						
当期純損失						<u>344,826</u>
自己株式の取得						106
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額(純額)	6,367		71,278	64,911	0	64,911
連結会計年度中の変動額合計 (千円)	6,3		71,278	64,911	0	<u>280,021</u>
平成20年3月31日残高(千円)	4,623	462,885	180,548	638,810	9	<u>1,456,355</u>

(訂正後)

当連結会計年度(自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年3月31日残高(千円)	1,052,850	236,436	123,523	3,294	1,162,468
連結会計年度中の変動額					
当期純損失			<u>377,876</u>		<u>377,876</u>
自己株式の取得				106	106
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額(純額)					
連結会計年度中の変動額合計 (千円)			<u>377,876</u>	106	<u>377,983</u>
平成20年3月31日残高(千円)	1,052,850	236,436	<u>501,400</u>	3,400	<u>784,485</u>

	評価・換算差額等				少数株主 持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成19年3月31日残高(千円)	1,743	462,885	109,269	573,898	9	1,736,377
連結会計年度中の変動額						
当期純損失						<u>377,876</u>
自己株式の取得						106
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額(純額)	6,367		71,278	64,911	0	64,911
連結会計年度中の変動額合計 (千円)	6,3		71,278	64,911	0	<u>313,071</u>
平成20年3月31日残高(千円)	4,623	462,885	180,548	638,810	9	<u>1,423,305</u>

(3) 【連結キャッシュ・フロー計算書】

(訂正前)

区分	注記 番号	前連結会計年度 (自 平成18年 4月 1日 至 平成19年 3月31日)	当連結会計年度 (自 平成19年 4月 1日 至 平成20年 3月31日)
		金額(千円)	金額(千円)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前当期純利益(純損失)		296,553	<u>200,995</u>
減価償却費		266,285	269,297
減損損失		19,040	3,569
のれん償却額		28,718	28,718
貸倒引当金の増加額(減少額)		3,457	1,904
賞与引当金の増加額(減少額)		9,971	9,570
製品保証引当金の増加額		1,360	1,830
退職給付引当金の増加額		9,687	4,478
役員退職慰労引当金の増加額		5,262	323,695
未払退職金支払額		26,685	32,326
受取利息及び受取配当金		2,478	6,574
支払利息		128,313	134,571
投資有価証券売却益		400	-
固定資産売却益		12,161	-
固定資産売却損		36,957	4,176
固定資産除却損		18,466	16,454
売上債権の増加額(減少額)		61,540	230,430
たな卸資産の増加額(減少額)		315,968	196,049
未収消費税等の増加額		12,251	6,378
仕入債務の減少額(増加額)		275,830	320,182
未払消費税等の増加額(減少額)		10,696	30,410
役員賞与の支払額		24,000	-
その他		74,662	<u>74,294</u>
小計		689,008	582,499
利息及び配当金の受取額		3,368	6,936
利息の支払額		120,941	140,075
法人税等の支払額		43,709	103,228
法人税等の還付額		1,114	3,263
営業活動によるキャッシュ・フロー		528,841	349,395
投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の払戻による収入		62,033	139,040
定期預金の預入による支出		110,049	461,143
有形固定資産の売却による収入		319,297	152,606
有形固定資産の取得による支出		593,592	466,165
無形固定資産の取得による支出		1,695	4,710
投資有価証券の売却による収入		2,400	-
投資有価証券の取得による支出		3,872	3,854
短期貸付金の回収による収入		4,918	1,428
短期貸付金の貸付による支出		194	1,812
子会社株式の取得による支出		-	11,728
保険積立金解約による収入		16,017	162,453

区分	注記 番号	前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)
		金額(千円)	金額(千円)
保険積立金による支出		88	-
その他		1,073	35,665
投資活動によるキャッシュ・フロー		305,897	529,550
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増加額(純減少額)		73,067	275,976
長期借入れによる収入		750,000	1,000,000
長期借入金の返済による支出		1,256,822	1,064,017
社債の発行による収入		200,000	-
社債の償還による支出		350,000	300,000
自己株式の取得による支出		-	106
財務活動によるキャッシュ・フロー		729,889	88,146
現金及び現金同等物に係る換算差額		41,360	37,389
現金及び現金同等物の増加額(減少額)		465,585	230,912
現金及び現金同等物の期首残高		2,465,169	1,999,583
現金及び現金同等物の期末残高		1,999,583	1,768,670

(訂正後)

区分	注記 番号	前連結会計年度 (自 平成18年 4月 1日 至 平成19年 3月31日)	当連結会計年度 (自 平成19年 4月 1日 至 平成20年 3月31日)
		金額(千円)	金額(千円)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前当期純利益(純損失)		296,553	<u>238,808</u>
減価償却費		266,285	269,297
減損損失		19,040	3,569
のれん償却額		28,718	28,718
貸倒引当金の増加額(減少額)		3,457	1,904
賞与引当金の増加額(減少額)		9,971	9,570
製品保証引当金の増加額		1,360	1,830
退職給付引当金の増加額		9,687	4,478
役員退職慰労引当金の増加額		5,262	323,695
未払退職金支払額		26,685	32,326
受取利息及び受取配当金		2,478	6,574
支払利息		128,313	134,571
投資有価証券売却益		400	-
固定資産売却益		12,161	-
固定資産売却損		36,957	4,176
固定資産除却損		18,466	16,454
売上債権の増加額(減少額)		61,540	230,430
たな卸資産の増加額(減少額)		315,968	196,049
未収消費税等の増加額		12,251	6,378
仕入債務の減少額(増加額)		275,830	320,182
未払消費税等の増加額(減少額)		10,696	30,410
役員賞与の支払額		24,000	-
その他		74,662	<u>36,480</u>
小計		689,008	582,499
利息及び配当金の受取額		3,368	6,936
利息の支払額		120,941	140,075
法人税等の支払額		43,709	103,228
法人税等の還付額		1,114	3,263
営業活動によるキャッシュ・フロー		528,841	349,395
投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の払戻による収入		62,033	139,040
定期預金の預入による支出		110,049	461,143
有形固定資産の売却による収入		319,297	152,606
有形固定資産の取得による支出		593,592	466,165
無形固定資産の取得による支出		1,695	4,710
投資有価証券の売却による収入		2,400	-
投資有価証券の取得による支出		3,872	3,854
短期貸付金の回収による収入		4,918	1,428
短期貸付金の貸付による支出		194	1,812
子会社株式の取得による支出		-	11,728
保険積立金解約による収入		16,017	162,453

区分	注記 番号	前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)
		金額(千円)	金額(千円)
保険積立金による支出		88	-
その他		1,073	35,665
投資活動によるキャッシュ・フロー		305,897	529,550
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増加額(純減少額)		73,067	275,976
長期借入れによる収入		750,000	1,000,000
長期借入金の返済による支出		1,256,822	1,064,017
社債の発行による収入		200,000	-
社債の償還による支出		350,000	300,000
自己株式の取得による支出		-	106
財務活動によるキャッシュ・フロー		729,889	88,146
現金及び現金同等物に係る換算差額		41,360	37,389
現金及び現金同等物の増加額(減少額)		465,585	230,912
現金及び現金同等物の期首残高		2,465,169	1,999,583
現金及び現金同等物の期末残高		1,999,583	1,768,670

(セグメント情報)

【事業の種類別セグメント情報】

(訂正前)

当連結会計年度(自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)

	駐車場関連 事業 (千円)	電子機器部品 事業 (千円)	賃貸業 (千円)	計 (千円)	消去 又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に 対する売上高	3,777,811	4,436,413	113,911	8,328,136	-	8,328,136
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	-	-	-	-	-	-
計	3,777,811	4,436,413	113,911	8,328,136	-	8,328,136
営業費用	3,562,670	4,050,447	49,069	7,662,186	351,485	8,013,671
営業利益	215,141	385,965	64,842	665,949	(351,485)	314,464
資産、減価償却費 及び資本的支出						
資産	4,861,517	<u>4,011,907</u>	1,505,901	<u>10,379,327</u>	<u>477,071</u>	<u>10,856,398</u>
減価償却費	128,937	113,374	20,744	263,055	6,077	269,132
減損損失	729	2,839	-	3,569	-	3,569
資本的支出	188,865	340,647	6,558	536,071	-	536,071

(注) 1 事業の区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2 各事業の主な製品

(1) 駐車場関連事業 ..... 駐車場管理機械等

(2) 電子機器部品事業..... 放送用・医療用モニタテレビ、電算機用CRTディスプレイ、ソケット、コネクタ、電源ユニット、システム機器等

(3) 賃貸業 ..... 建物、土地の賃貸等

3 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用(351,485千円)の主なものは、親会社本社の総務部門等管理部門に係る費用であります。

4 資産のうち、消去又は全社の項目に含めた全社資産(477,071千円)の主なものは、親会社での余資運用資金(現金及び投資有価証券)等及び管理部門に係る資産等であります。

(訂正後)

当連結会計年度(自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)

	駐車場関連 事業 (千円)	電子機器部品 事業 (千円)	賃貸業 (千円)	計 (千円)	消去 又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に 対する売上高	3,777,811	4,436,413	113,911	8,328,136	-	8,328,136
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	-	-	-	-	-	-
計	3,777,811	4,436,413	113,911	8,328,136	-	8,328,136
営業費用	3,562,670	4,050,447	49,069	7,662,186	351,485	8,013,671
営業利益	215,141	385,965	64,842	665,949	(351,485)	314,464
資産、減価償却費 及び資本的支出						
資産	4,861,517	<u>4,000,567</u>	1,505,901	<u>10,367,986</u>	<u>450,599</u>	<u>10,818,585</u>
減価償却費	128,937	113,374	20,744	263,055	6,077	269,132
減損損失	729	2,839	-	3,569	-	3,569
資本的支出	188,865	340,647	6,558	536,071	-	536,071

(注) 1 事業の区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2 各事業の主な製品

(1) 駐車場関連事業 ..... 駐車場管理機械等

(2) 電子機器部品事業.....放送用・医療用モニタテレビ、電算機用CRTディスプレイ、ソケット、コネクタ、電源ユニット、システム機器等

(3) 賃貸業 ..... 建物、土地の賃貸等

3 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用(351,485千円)の主なものは、親会社本社の総務部門等管理部門に係る費用であります。

4 資産のうち、消去又は全社の項目に含めた全社資産(450,599千円)の主なものは、親会社での余資運用資金(現金及び投資有価証券)等及び管理部門に係る資産等であります。

(セグメント情報)

【所在地別セグメント情報】

(訂正前)

当連結会計年度(自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)

	日本 (千円)	アジア (千円)	計 (千円)	消去 又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高及び営業損益					
売上高					
(1) 外部顧客に 対する売上高	6,400,591	1,927,544	8,328,136	-	8,328,136
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	121,783	6,808	128,592	(128,592)	-
計	6,522,375	1,934,353	8,456,728	(128,592)	8,328,136
営業費用	6,146,819	1,643,958	7,790,778	222,892	8,013,671
営業利益	375,555	290,393	665,949	(351,485)	314,464
資産	9,165,160	1,214,166	10,379,327	477,071	10,856,398

- (注) 1 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。  
 2 本国以外の区分に属する主な国又は地域  
 アジア …… タイ  
 3 営業費用のうち消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用(351,485千円)の主なものは、親会社本社の総務部門等管理部門に係る費用であります。  
 4 資産のうち、消去又は全社の項目に含めた全社資産(477,071千円)の主なものは、親会社での余資運用資金(現金及び投資有価証券)等及び管理部門に係る資産等であります。

(訂正後)

当連結会計年度(自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)

	日本 (千円)	アジア (千円)	計 (千円)	消去 又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高及び営業損益					
売上高					
(1) 外部顧客に 対する売上高	6,400,591	1,927,544	8,328,136	-	8,328,136
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	121,783	6,808	128,592	(128,592)	-
計	6,522,375	1,934,353	8,456,728	(128,592)	8,328,136
営業費用	6,146,819	1,643,958	7,790,778	222,892	8,013,671
営業利益	375,555	290,393	665,949	(351,485)	314,464
資産	9,153,820	1,214,166	10,367,986	450,599	10,818,585

- (注) 1 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。  
 2 本国以外の区分に属する主な国又は地域  
 アジア …… タイ  
 3 営業費用のうち消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用(351,485千円)の主なものは、親会社本社の総務部門等管理部門に係る費用であります。  
 4 資産のうち、消去又は全社の項目に含めた全社資産(450,599千円)の主なものは、親会社での余資運用資金(現金及び投資有価証券)等及び管理部門に係る資産等であります。

( 1 株当たり情報)

( 訂正前)

前連結会計年度 (自 平成18年 4月 1日 至 平成19年 3月31日)		当連結会計年度 (自 平成18年 4月 1日 至 平成19年 3月31日)	
1 株当たり純資産額	216.28円	1 株当たり純資産額	<u>181.42円</u>
1 株当たり当期純利益	32.88円	1 株当たり当期純損失	<u>42.95円</u>
潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益		潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益	

(注) 1 株当たり当期純利益及び潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 平成17年 4月 1日 至 平成18年 3月31日)	当連結会計年度 (自 平成18年 4月 1日 至 平成19年 3月31日)
損益計算書上の当期純利益又は当期純損失 ( ) (千円)	263,988	<u>344,826</u>
普通株主に帰属しない金額の主要な内訳(千円) 利益処分による役員賞与金		
普通株式に係る当期純利益又は当期純損失 ( ) (千円)	263,988	<u>344,826</u>
普通株式の期中平均株式数(株)	8,030,315	8,027,838
潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益の算定に用 いられた当期純利益調整額の主要な内訳(千円) 支払利息 ( 税額相当額控除後)		
当期純利益調整額(千円)		
潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益の算定に用 いられた普通株式増加数の主要な内訳(株) 転換社債 新株予約権付社債		
普通株式増加数(株)		
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後 1 株 当たり当期純利益の算出に含まれなかった潜在株 式の概要		

(訂正後)

前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)		当連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)	
1株当たり純資産額	216.28円	1株当たり純資産額	<u>177.30円</u>
1株当たり当期純利益	32.88円	1株当たり当期純損失	<u>47.07円</u>
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		潜在株式調整後1株当たり当期純利益	

(注) 1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)
損益計算書上の当期純利益又は当期純損失( ) (千円)	263,988	<u>377,876</u>
普通株主に帰属しない金額の主要な内訳(千円) 利益処分による役員賞与金		
普通株式に係る当期純利益又は当期純損失( ) (千円)	263,988	<u>344,826</u>
普通株式の期中平均株式数(株)	8,030,315	8,027,838
潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に用 いられた当期純利益調整額の主要な内訳(千円) 支払利息(税額相当額控除後)		
当期純利益調整額(千円)		
潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に用 いられた普通株式増加数の主要な内訳(株) 転換社債 新株予約権付社債		
普通株式増加数(株)		
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株 当たり当期純利益の算出に含まれなかった潜在株 式の概要		